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Obchody 25. rocznicy uchwalenia Konstytucji RP.
Marszałek Józef Zych gościem specjalnym

Wczoraj w sali Biblioteki Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM w Kaliszu odbyło się spotkanie w ramach obchodów 25.
rocznicy uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej . Gościem specjalnym był wielki autorytet, Marszałek Sejmu II
kadencji (1995-1997) Józef Zych, który opowiedział mieszkańcom regionu, zgromadzonym gościom, w tym przedstawicielom
młodego pokolenia - studentom UAM o pracach i okolicznościach towarzyszących uchwaleniu w 1997 roku Konstytucji RP.
Spotkanie będące elementem obchodów 25. rocznicy uchwalenia Konstytucji  RP zorganizowali  Powiat Kaliski  i  Wydział
Pedagogiczno-Artystyczny UAM w Kaliszu.

-  To  dla  nas  wielki  zaszczyt,  że  osoba  o  tak  wielkim autorytecie,  odgrywająca  ogromną  rolę  w  budowaniu  polskiej
państwowości, zechciała podzielić się z nami swoją ogromną wiedzą. Proces tworzenia najważniejszego aktu prawnego w
naszym kraju był trudny, wymagał ogromnego nakładu pracy i czasu. Konstytucja była przyjmowana w czasach dużych
podziałów politycznych i społecznych. Przedstawiono różne projekty Konstytucji zawierające rozmaite koncepcje. Pomimo
tych podziałów, wszystkie siły polityczne były nastawione na uwzględnienie sensownych postulatów, w tym m.in. postulatów
kościoła katolickiego i opozycji pozaparlamentarnej. Uchwalenie Konstytucji było przykładem znakomitej współpracy ponad
podziałami  w  trosce  o  rozwój  polskiej  państwowości.  Rola  Pana  Marszałka  Józefa  Zycha  w  tych  niezwykle  ważnych
momentach dla naszego kraju jest nieoceniona - tłumaczą władze Powiatu Kaliskiego.

- To w ogromnej mierze dzięki Panu Józefowi Zychowi Zgromadzenie Narodowe uporało się ze skomplikowaną procedurą
prowadzącą do ostatecznego sukcesu - uchwalenia Konstytucji RP. Proces przyjęcia ustawy zasadniczej wymagał także wielu
rozmów, bo prezentowane koncepcje były  różne,  a  nawet wzajemnie się  wykluczały.  Konsekwentne działania,  którym
przewodniczył  Józef  Zych,  doprowadziły  do wypracowania wspólnego stanowiska.  Konstytucję uchwalono zdecydowaną
większością  głosów,  a  ten  najważniejszy  akt  prawny,  co  pokazało  referendum konstytucyjne,  uzyskał  także  poparcie
społeczne. Dowodzi to temu, że prace, którym przewodniczył Marszałek Józef Zych były skuteczne i przede wszystkim oparte
na dialogu dla dobra Polski - mówią władze Powiatu Kaliskiego.

 


